[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

 25.11.2016                                                                                                                                   № 605-28/6
	О внесении изменений в решение Пензенской городской Думы от 24.06.2010 № 372-19/5 «Об утверждении Положения о помощниках депутатов Пензенской городской Думы»

Руководствуясь статьей 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

1. Внести в Положение о помощниках депутатов Пензенской городской Думы (Приложение 1), утвержденное решением Пензенской городской Думы от 24.06.2010 № 372-19/5 (Пензенские губернские ведомости, 2010, № 59; Муниципальные ведомости, 2011, № 41; Муниципальные ведомости, Пенза, 2012, № 47, 2013 № 9), следующее изменение:

1) абзац второй части 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:

2. «Объем средств на оплату услуг помощников депутата, работающих на условиях гражданско-правового договора, включает в себя ежегодную сумму выплат в размере трехсот пятнадцати тысяч рублей (ежемесячная сумма выплат в течении одиннадцати календарных месяцев года в размере двадцати пяти тысяч рублей и в двенадцатом календарном месяце года в размере сорока тысяч рублей).»;

3. Внести в форму гражданско-правового договора (Приложение 2), утвержденного решением Пензенской городской Думы от 24.06.2010 № 372-19/5 (Пензенские губернские ведомости, 2010, № 59; Муниципальные ведомости, 2011, № 41; Муниципальные ведомости, Пенза, 2012, № 47, 2013 № 9), следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Заказчик:

1) ежемесячно в течении одиннадцати календарных месяцев года производит оплату услуг Исполнителя на основании акта об оказании услуг по настоящему Договору в размере ________(___________) рублей;
2) в двенадцатом календарном месяце года производит оплату услуг Исполнителя на основании акта об оказании услуг по настоящему Договору в размере ________(___________) рублей.».
4. Настоящее решение опубликовать в средстве массовой информации, определенном для официального опубликования нормативных правовых актов Пензенской городской Думы.

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава города                                                                                                              В.П. Савельев